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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds.  ubezpieczeń społecznych 

Rady Dialogu Społecznego z dnia 6 marca 2024 r.  

 

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. A. Bączkowskiego 

Przewodniczący: Wojciech Nagel, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. ubezpieczeń społecznych,. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Zespołu; Pan Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Minister-

stwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; zaproszeni goście oraz eksperci. 

 

Porządek obrad obejmował: 

1. Omówienie propozycji do planu prac Zespołu w 2024 r. i harmonogramu jego spotkań.   

2. Wniosek Konfederacji Teatrów Muzycznych i Operowych. 

3. Uchwała WRDS w Gdańsku z 25.01.2024 r. w sprawie poparcia apelu Rzecznika Małych i Średnich 

Przedsiębiorców.   

4. Stanowisko Konfederacji Lewiatan wobec poselskiego (Klubu Parlamentarnego Lewicy) projektu 

ustawy: o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektó-

rych innych ustaw w celu wprowadzenia emerytury stażowej.  

5. Projekt rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w sprawie różnicowania stopy 

procentowej składki na ubezpieczenie społeczne z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych 

w zależności od zagrożeń zawodowych i ich skutków. 

6. Wniosek Pracowników Zespołu Trójstronnego ds. Żeglugi i Rybołówstwa Morskiego o wyrażenie 

opinii i zajęcie stanowiska w sprawie wdrożenia do polskiego porządku prawnego Konwencji o Pracy 

na Morzu, 2006 (MLC, 2006) w zakresie zabezpieczenia społecznego polskich marynarzy.- temat 

przełożony z ostatniego posiedzenia.  

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie posiedzenia.  

Wojciech Nagel, Przewodniczący Zespołu, powitał uczestników posiedzenia i przedstawił porządek obrad.  

Strony jednogłośnie zaakceptowały porządek obrad. 
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Ad 1 

Ustalono, że na przyszłe posiedzenie Zespołu, strony mają przygotować po dwie propozycje tematów, które 

mają być omówione w ramach prac Zespołu w 2024 roku.  

Wstępnie ustalono, że spotkania Zespołu będą się odbywały co miesiąc w trzeci czwartek danego miesiąca. 

Ustalono, że Zespół rozpatrzy dorobek prac Grupy Roboczej działającej w ramach MRPiPS w sprawie 

niewygasającego charakteru emerytur pomostowych oraz przeglądu grup zaliczonych i pretendujących do 

wykazu prac o szczególnym charakterze. 

Ustalono, że w trakcie prac, Zespół nie będzie w głównej mierze  skupiał się na projektach poselskich 

i senackich.  

Ad 2 

Strona związkowa podniosła zagadnienia związane z: 

 Przywróceniem emerytur pomostowych dla pracowników wykonujących działalność twórczą lub ar-

tystyczną ze względu na wykonywanie pracy w szczególnych warunkach.  

 Wyeksploatowaniem organizmu i chorobami zawodowymi tancerzy i muzyków. 

 Trudnością przekwalifikowania się tancerzy i muzyków oraz brakiem zapowiadanych programów rzą-

dowych dotyczących przekwalifikowania się dla grup zawodowych artystów.  

 Potrzebą wznowienia prac TZB ds. kultury i mediów. 

 Potrzebą pozyskania większej ilości informacji o programach wsparcia obejmujących grupy zawo-

dowe artystów. 

Strona pracodawców zwróciła uwagę na: 

 Potrzebę jednolitego traktowania grup zawodowych wobec systemu emerytalnego. 

 Wiek w jakim przechodziliby mężczyźni i kobiety na emerytury pomostowe.  

 Bilansowaniu systemu emerytalnego. 

Wojciech Nagel, Przewodniczący Zespołu, zwrócił uwagę na potrzebę poznania opinii CIOP i IMP wobec 

omawianej kwestii. 

Przedstawiciel MRPiPS ustosunkował się do Wniosku Konfederacji Teatrów Muzycznych i Operowych. 

Ad 3 

Wojciech Nagel, Przewodniczący Zespołu, zwrócił przedstawił zagadnienie dotyczące punktu trzeciego 

porządku obrad. 

Przedstawiciel MRPiPS ustosunkował się do Uchwały WRDS. 

Nie podjęto decyzji wobec dalszego procedowania Uchwały WRDS i przekazywania jej do innego resortu. 
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Ad 4 

Wnioskodawca przedstawił projekt Stanowiska strony społecznej Zespołu wobec poselskiego projektu ustawy: 

o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz niektórych innych ustaw 

w celu wprowadzenia emerytury stażowej. Projekt stanowi załącznik do protokołu.  

Strona związkowa zwróciła uwagę na: 

 Dłuższy roczny czas pracy Polaków w stosunku do Niemców.  

 Możliwość wcześniejszego przejścia na emeryturę w Niemczech, po osiągnięciu wieku emerytalnego.  

 Złym stanem zdrowia pracowników, którzy przechodzą na emeryturę, ze względu na niską wartość 

świadczenia emerytalnego. 

 Wiek przechodzenia na emeryturę kobiet i mężczyzn. 

 Indywidualność podejmowania decyzji o przechodzeniu na emeryturę.  

Strona pracodawców pogłębiła zagadnienia: 

 Reformy emerytalnej z lat 90. 

 Zasady solidaryzmu systemu emerytalnego. 

 Sytuacji demograficznej w Polsce. 

 Okresami składkowymi i nieskładkowymi. 

 Wieku przechodzenia na emeryturę kobiet i mężczyzn. 

Wojciech Nagel, Przewodniczący Zespołu, zwrócił uwagę na projekty zakładające premie dla osób 

pozostających dłużej na rynku pracy 

Przedstawiciel MRPiPS ustosunkował się do projektu stanowiska.  

Ad 5 

Przedstawiciel MRPiPS wygłosił informacje dotyczące punktu 5. 

Strona związkowa pogłębiła zagadnienia związane z: 

 Potrzebą wzrostu nakładów środków na bezpieczeństwo w kopalniach.  

 Rozbieżnym poziomem wypadków podczas wydobycia różnych gatunków węgla. 

 Spadkiem wypadków śmiertelnych w górnictwie. 

 Obciążeniami dla mikroprzedsiębiorców i brakiem danych GUS o wypadkach w mikroprzedsiębior-

stwach. 

 Nieodprowadzaniem składek na ubezpieczenie wypadkowe za osoby do 26 roku życia. 

 Zagrożeniami naturalnymi w górnictwie, na które ludzie nie mają wpływu. 

Przedstawiciele MRPiPS ustosunkowali się do zagadnień podniesionych przez stronę związkową. 
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Ad 6 

Wnioskodawcy przedstawili zagadnienie Wniosku Pracowników Zespołu Trójstronnego ds. Żeglugi i 

Rybołówstwa Morskiego. 

Przedstawiciel MRPiPS ustosunkował się do Wniosku Pracowników Zespołu Trójstronnego ds. Żeglugi i 

Rybołówstwa Morskiego. 

Ustalono, że strona pracowników przygotuje projekt stanowiska w zakresie zabezpieczenia społecznego 

polskich marynarzy. Stanowisko będzie  procedowane w trybie obiegowym. 

Ad 7  

Przedstawiciele pracodawców pogłębili zagadnienia związane z: 

 Zbiegami tytułów do ubezpieczeń społecznych i rozwiązań zawartych w KPO. 

 Sytuacją mikroprzedsiębiorstw. 

Ustalono, że przyszłe posiedzenie Zespołu odbędzie się 11 kwietnia 2024 r. 

Ad 8 

Wojciech Nagel, Przewodniczący Zespołu, wobec wyczerpania porządku obrad, zakończył posiedzenie.   

   

 

                      Wojciech Nagel 

                                                                                                                          /-/ 

                         Przewodniczący 

         Zespołu ds. ubezpieczeń społecznych  

              

            Sporządził  

         Wiktor Szatkowski 

Biuro Rady Dialogu Społecznego  


